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Ifølge SSB er Meland kommune den kommunen i  Hordaland med størst befolkningsveksten i

2016. En vekst på 2,7  %  har medført at kommunen nå har passert 8000 innbyggere.

Vanskelig å se for seg at denne utviklingen vil endres de kommende årene.

I stor grad er det unge familier som flytter til kommunen. Det kan være mange grunner til at

unge familier velger å bosette seg i Meland; nærhet til Bergen, Knarvik og Mongstad er

sannsynligvis faktorer som vektlegges. En annen viktig faktor kan være kommunens nærhet

til natur og gode muligheter for fritidsaktiviteter. Meland kommune har etter hvert

opparbeidet et bredt og godt tilbud innen fritidsaktiviteter og idrettstilbud.

IL Kvernbit er det største idrettslaget i kommunen målt i antall medlemmer. Ser vi på hvilket

idrettslag som tilbyr størst grad av idrettsaktivitet, kommer IL Kvernbit helt klart best ut.

Aldersfordelingen spenner fra 3 - 90 år og følgende organiserte aktiviteter tilbys:

- Barnetrim, dametrim, herretrim, turn og gymnastikk

- Fotball

-  Volleyball

- Orientering

- Klatring

- Taekwondo

- Amerikansk fotball og Cheerleading

- Styrketrening og spinning

Fotball er den mest populære aktiviteten, gjelder alle aldersgrupper og begge kjønn. I

underkant av 50  %  av medlemmene er engasjert i fotball. Spesielt er det stor pågang blant

de aller yngste. Ikke uvanlig at 60  — 7O  %  av førsteklassingene ønsker å starte med fotball.

Før i tiden var guttene i overtall, dette er ikke lengre tilfelle. Jenter er nesten like interessert

i fotball som guttene. Jente/damefotballen i Nordhordland ligger i dag på et høyere nivå enn

hva guttene/herrene kan vise til!

Selv de minste (6 - 7 åringer) må trene ute om vinteren. Det er i utgangspunktet ikke

ønskelig, men plassmangel i idrettshallen umuliggjør at de minste får trene inne dessverre.

En fotballhall vil løse dette problemet på en fin måte. IL Kvernbit tror også at det hadde blitt

lettere å rekruttere trenere og ledere blant de minste om et tilbud om innendørs

fotballtrening hadde vært reelt tilbud.

IL Kvernbit har de siste årene investert både tid og penger for å bli en Kvalitetsklubb i

henhold til Norges Fotballforbund. I tillegg har idrettslagets mange trenere tatt formell

utdanning innen sine idretter for å gi medlemmene best mulig tilbud.



Nå skal vi ikke glemme at idrett er kultur er på høyde med et hvilket som helst kulturtilbud.

Kommunens kulturskole teller et sted mellom 300 - 350 elever. Etter hva jeg forstår, er det

venteliste på de mest populære tilbudene. Kulturskolen har i stor grad samlet sine aktiviteter

på Fossemyra i Stiftelsen Meland Aktiv. Meland Kulturskole er en av de største leietagerne i

Stiftelsen Meland Aktiv. Hver eneste dag samles idrettsinteresserte og kulturinteresserte

barn og ungdom til aktivitetstilbud på Fossemyra.

Før store deler av Sagstad skole ble flyttet ned til Fossemyra, viste tellinger at mer enn to-

tusen mennesker er innom Fossemyra i uken. Ettermiddag og kveldstid er all kapasitet på

idrettsanlegget og i Meland Aktiv sprengt. Hvis en slik telling hadde blitt gjennomført nå,

hadde nok tallet vært mer enn doblet.

Anlegget på Fossemyra har en sentral plass i kommunens feiring av l7.mai. Fotballanlegget

brukes til leker for store og små. Kaffe, kaker og varm mat serveres i Meland Aktiv. Flere

organisasjoner står bak gjennomføringen av slike store dager. En fotballhall ville gjøre

organiseringen av slike store dager (tilstelninger) betydelige lettere uavhengig av vær og

vind.

1‘ j.-`

Utbygging av Fossemyra startet på slutten av 1970 tallet. lnntil da var idrettslaget Kvernbit

avhengig av å trene og spille sine kamper på nærliggende idrettsanlegg. l 1979 stod stor

grusbane klar til bruk. Noen år senere(1985) ble en liten grusbane ferdigstilt. Stor grusbane i

Nord ble ferdigstilt etter mange års innsats i år 2001. Første kunstgressbane stod ferdig

september 2001. Andre kunstgressbane stod ferdig i 2003.

IL  Kvernbit  disponerer et moderne og flott anlegg. Idrettslaget disponerer to store

kunstgressbaner og et treningsfelt på grus. idrettslaget har også en god leieavtale med

Stiftelsen Meland Aktiv, slik at tilbudet innen idretter som må drives innendørs er gode.

Daglig leder i lL Kvernbit og Stiftelsen Meland Aktiv er Trond Egil Soltvedt.
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Trond Mohn har hatten sentral rolle  i  utbyggingen av Fossemyra. Utgiftene til

kunstgressbane l var dekket 100  %  av Trond Mohn. Kunstgressbane ll var finansiert med 50

%  av Trond Mohn og 50  %  egenbetaling fra lL Kvernbit. Tar vi med at Trond Mohn betalte

100 % av kultur og idrettshallen Meland Aktiv, skjønner vi alle at denne utbyggingen aldri

hadde vært mulig uten Trond Mohn.

Trond Mohn bidrar i tillegg med betydelige årlige tilskudd til drift og vedlikehold av

idrettsanlegget og Stiftelsen Meland Aktiv. Innbyggerne i Meland har mye å takke Trond

Mohn for.
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Det er flere år siden ideen om en innendørs fotballhall på Fossemyra ble lansert. Forskjellige

plasseringer og utforminger har vært diskutert og utredet. Dagens foreslåtte plassering, vil gi

best arealutnyttelse og gi mulighet til å beholde to store kunstgressbaner. En innendørs

fotballhall vil først og fremst bedre forholdene for lagets aller yngste medlemmer. De vil

slippe å trene ute gjennom vinteren. Det vil helt klart påvirke frafallet blant de yngste.

Kanskje i større grad blant jentene enn guttene?? I en tid hvor dataspill og hjemmesitting er

med å gjøre våre barn og unge mer inaktive enn hva som er ønskelig sett fra et

helseperspektiv, er en slik fotballhall en meget god investering.

Gjennomføring av kroppsøving for Sagstad barneskole og Meland Ungdomsskole kan i stor

grad foregå i en fotballhall. Nordhordland Folkehøyskole leier i dag fotballbanene på

Fossemyra for sine elever som går på idrettslinjen. Norsk Lærerakademi (NLA) med tilhold på

Breistein i Åsane leier også fotballbanene på Fossemyra. En fotballhall vil være høyaktuell i

en slik utleieavtale. På denne måten blir hallen utnyttet på dagtid og idretten overtar på

kveldstid. Skal investeringen ved en slik hall forsvares, må utnyttelsesgraden være høy.

Om det er ønskelig vil en slik fotballhall også kunne utvikles til å være et samlingspunkt for

fremtidige utstillinger og diverse kulturtiltak. Dagens fotballhaller har en allsidig bruk og

turneringer kan avvikles også om vinteren. Utleie til andre lokale fotballag bør også

muliggjøres. Samarbeidet mellom klubbene i lokalmiljøet vil kunne påvirkes positivt.
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Sagstad skole har gjennomgått flere store utbygginger på grunn av plassmangel. Med den

store tilveksten av unge familier kommunen opplever i dag, vil enda flere utbygginger i

fremtiden ikke utelukkes. Sagstad skole og Meland Ungdomsskole er 100 % avhengig av

tilgang til anleggene på Fossemyra for å få avviklet sine læreplaner mht kroppsøving. Sagstad

skole leier i dag areal ved Meland Aktiv til sine midlertidige undervisningsbygg.

Fotballanlegget brukes som skolens leke- og oppholdsareal.
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Nordre Holsnøy idrettslag og IL Kvernbit har gjennom de siste årene hatt et godt og fruktbart

samarbeid innen fotball. Ved et slikt samarbeid har klubbene klart å gi alle gutter ogjenter

som ønsker å spille fotball et godt tilbud om å trene og spille kamper. Uten et slikt

samarbeid, ville enkelte årsklasser stått uten fotballtilbud i kommunen. Som tidligere nevnt,

er Nordhordland Folkehøyskole og NLA også inne som leietagere på Fossemyra.

Kriminalomsorgen i Frihet har blitt en viktig ressurs og samarbeidspartner for IL Kvernbit og

for Stiftelsen Meland Aktiv. Personer som soner sine dommer i frihet får arbeidstrening og

veiledning av Trond Egil Soltvedt. På den måten står de bedre rustet til å klare seg selv i en

jobbsituasjon når soningen er over. Meland kommune og Stiftelsen Meland Aktiv har også

utarbeidet et fruktbart samarbeid for personer som av en eller annen grunn har havnet

innenfor NAV-systemet. Noen av personene får arbeidstrening via IL Kvernbit og Stiftelsen

Meland Aktiv.
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1) En innendørs fotballhall i Meland plassert på  Fossemyra  vil  bety enormt

mye for kommunens idrettsinteresserte barn, ungdom og voksne. Med

mer enn 30 fotballag påmeldt i serien, vil treningsfasilitetene bli

betydelig bedret sentralt på Frekhaug

2) Frafall blant de yngste aldersgruppene vil reduseres - kanskje mest

blant jentene

3) Nye aktivitets tilbud vil kunne se dagens lys via en slik hall

4) Uorganisert tilbud til unge vil kunne økes ved å ha åpen hall enkelte

dager/helger

5) Kommunens skoler vil få et etterlengtet moderne tilbud til kroppsøving

6) Kommunesammenslåing med Lindås og Radøy er vedtatt. Viktig at

Meland kommune står best mulig rustet også på anleggssiden ved

inngangen til  2020

7) Kommunen og idrettens fremtidige muligheter innen kultur og idrett,

utstillinger og messer av forskjellige art - er det bare fantasien som

setter begrensninger for

8) Finansiering av anlegget er på plass via gaver fra Trond Mohn og

egenkapital til IL Kvernbit

9) Drift og vedlikehold av hallen er sikret via daglig leder Trond Egil

Soltvedt som gjentatte ganger har vist at han er en av fylkets største

ressurspersoner innen drift og vedlikehold av idrettsanlegg

IL Kvernbit har mottatt store summer i gaver fra Trond Mohn. Mange av oss vet at det

medfølger "forpliktelser" ved slike gaver. Først og fremst setter Trond Mohn stor pris på et

allsidig og godt tilbud til barn og unge. Trond Mohn verdsetter den store dugnadsinnsatsen

som nedlegges på Fossemyra. Gjelder både lL Kvernbits anlegg og Stiftelsen Meland Aktiv.

Alle idrettslag er avhengige av ildsjeler. IL Kvernbit og Stiftelsen Meland Aktiv har mange

ildsjeler, men som alltid noen må gå foran å vise vei. "Alle" som kjenner til livet på

Fossemyra og Meland Aktiv, vet hvilken innsats Trond Egil Soltvedt har nedlagt gjennom

mange år. Han har vært et forbilde for oss andre. Med sin lojale væremåte, ser alle, har tid

til alle og ekstremt høye arbeidskapasitet fremstår anlegget fortsatt som nytt.

Helårs fotballhall på Fossemyra bør ønskes hjertelig velkommen av IL Kvernbit, andre lokale

idrettslag, skoler, Meland kommune og andre kommuner som vi blir sammenslått med fra

2020.

Frekhaug 1.3.2017

Bjørn Tore Hesjedal

Leder Meland idrettsråd
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I september 2018, er det 17 år siden den første kunstgressbanen i Meland så dagens lys. IL

Kvernbit ble da fortalt at forventet levetid for en kunstgressbane i den tiden var cirka 12 år.

Gode drifts og vedlikeholds rutiner har resultert i 17 års levetid.

lL Kvernbit har en stor pågang av barn som vil spille fotball. Klubben disponerer i dag to

store kunstgressbaner og det er til tider problemer med å få avviklet alle treninger og

kamper. l en periode nå i 2018 - når ny fotballhall bygges, vil klubben få store problemer

med å avvikle trening og kamperi henhold til oppsatt program.

En ny ferdigstilt fotballhall vil avhjelpe situasjon betydelig, men bare dersom vi opprettholder

to store kunstgressbaner.

Løsningen på å opprettholde to kunstgressbaner, blir å inkludere en lite brukt grusbane inn i

en ny kunstgressbane. På den måten opprettholdes to store kunstgressbaner og i tillegg får

anlegget en ny fotballhall.

Uten to store kunstgressbaner (selv om det bygges en ny fotballhall) vil klubben ikke klare å

opprettholde dagens nivå på trening og kamper. Det vil igjen bety at mange barn og unge

ikke vil kunne få et godt tilbud i sitt nærmiljø.

Behovet for to store kunstgressbaner er avgjørende for at idrettstilbudet totalt i kommunen

skal bli bedre etter at ny fotballhall er ferdigstilt.

Frekhaug 01.05.2018

For anleggskomiteen i lL Kvernbit

Bjørn Tore Hesjedal


